
令和 ２年 ５月 １日 

磯分内小学校保護者の皆様へ 

標茶町立磯分内小学校 

校長  松 永 和 弘 

 

臨時休業期間中における登校日の実施について  

保護者の皆様におかれましては，未曾有の新型コロナウイルス感染症に係る国や道，標茶町の対応に御

理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。  

 さて，新型コロナウィルス感染症に係る標茶町教育委員会の方針を受け，本校においても以下の要領

で「登校日」を設けることとなりました。保護者の皆様には，本件に関わる対応が二転三転しており，

大変ご迷惑をおかけしておりますが，何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

【登校日実施の趣旨】 

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業中において，児童生徒や保護者の不安解消を図るとともに，

児童生徒の心身や健康状態や学習状況の把握を行うため，感染防止の徹底をはかりながら学校規模に応

じ，登校日を設ける。 

 

１ 登校日の実施方法  

 月  日 学  年 在校時間（８：００～９：１５） 

登校日 ５月８日（金） 全学年 低学年～教室 中学年～学習センター 高学年～体育館 

①休業期間中の登校日は任意登校です。児童の出席日数にはカウントしません。  

②登校については，すべての児童が通常どおりです。(スクールバス利用児童の場合，各家庭の発車時

刻はいつもとほぼ変わりませんが，乗車人数の関係から，若干早まることも予想されます。)  

③下校を０９:１０から開始します。(スクールバスの学校発車時刻は９:２０です。)  

 

２ 注意事項  

〇風邪の症状や，発熱等がある場合は登校させないでください。  

〇登校に不安がある場合は，無理に登校させなくてもよいです。  

〇登校できない(させない)場合は，必ず学校へ電話で連絡を入れてください。  

〇スクールバス乗車時は，可能な限り隣の人と席を離れて座るよう御指導ください。  

〇登校日にスクールバスを利用しない場合は，各家庭からバス会社へ 連絡を入れてください。  

〇登下校の際，および校内では，マスクを着用します。(マスクの準備ができない場合は，登校日前日

までに担任へ連絡をお願いします。)  

〇登校日には，「休み中の課題」と「生活表」（３月１７日配付）を確認しますので持たせてください。  

 

※登校前に下校時の方法の確認を必ずお願いします。(お迎えが来る，学童へ向かう, 徒歩で帰る等) 


